АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «10» июля 2023 г.                                                                                 № 23
О  повышении (индексации)
оплаты труда
В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжение администрации Поворинского муниципального района от 07.07.2023 г. №509-р, а также в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 июля 2023 года на 6,5 процента заработную плату работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике».

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2023 год.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вихляевского сельского поселения ________________ А. В. Гладун